


Edição 1.835 | Ano 11
08 de março de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: G0XABCLG-JFCKAWDH-C1QHXOLO-6BMY5IKD
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

PORTARIA MUNICIPAL Nº 2616, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

DISPÕE  SOBRE  A  INDICAÇÃO  DE  SERVIDORES  PARA

ATUAREM COMO FISCAL E SUPLENTE DE CONTRATO  E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais prevista no artigo 78, II e IV da Lei Orgânica do Município c/c o art. 67 da Lei

nº 8.666/93 c/c art. 3º, IV da Lei nº 10.520/02.

 

CONSIDERANDO  a necessidade de acompanhamento e fiscalização dos contratos a

serem celebrados pela municipalidade local;

CONSIDERANDO que,  cabe  à  Administração  Pública,  nos  termos  do  art.

67  da  Lei  Federal  Nº  8.666/93,  acompanhar  e  fiscalizar  a  execução  dos

contratos celebrados, através de um representante;

RESOLVE:

Art.  1º -  NOMEAR  os  Servidores  Públicos  Municipais,  Sr.  LINDOLFO  ALCÂNTARA

GUEDES,  portador do CPF nº 014.695.065-80,  indicado para exercer a função de  FISCAL

TITULAR e o Sr. RENAN DE SOUZA PEREIRA portador do CPF 010.806.885-44 indicado para

exercer a função de  FISCAL SUPLENTE referente ao  CONTRATO: SRP PR3-2023,  firmado

entre o Município de Alcobaça-Ba e Pessoa Jurídica DEHMO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA,

inscrita no CNPJ nº 36.708.110/0001-50 .

Art. 2º - Os servidores, ora nomeados desempenharão as funções inerentes à legislação

vigente e de acordo com as normas legais do direito administrativo.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.835 | Ano 11
08 de março de 2023

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: G0XABCLG-JFCKAWDH-C1QHXOLO-6BMY5IKD
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

Art.  3º -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se  as

disposições em contrário, retroagindo ao primeiro dia do mês de Março de 2023.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, aos quinze dias do mês de

Fevereiro de 2023.

GIVALDO MUNIZ
                      PREFEITO

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45990 -000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.835 | Ano 11
08 de março de 2023

Página 4

Certificação Digital: G0XABCLG-JFCKAWDH-C1QHXOLO-6BMY5IKD
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 013/2023

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE JARDINAGEM   E   MANUTENÇÃO   DE
PAISAGISMO NO MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA – BA.

RESUMO DA ATA:  Fica  registro  o  menor  preço para  o  lote  abaixo,  em favor  da empresa
licitante DEHMO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 36.708.110/0001-50.

ITEM ROTA MARCA UNID QT. VALOR
MENSAL

VALOR TOTAL

01 JARDINAGEM  (ROÇAGEM)
CONFORME  ESPECIFICAÇÕES
CONTIDASNO  TERMO  DE
REFERÊNCIA

DEHMO MÊS 12 R$ 82.857,14 R$ 994.285,68

02 MANUTENÇÃO DE PAISAGISMO 
(PODAS DE ÁRVORES E 
ARBUSTOS) CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA.

DEHMO MES 12 R$ 157.142,86 R$ 1.885.714,32

Data de validade: 01/03/2023 a 01/03/2024

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.835 | Ano 11
08 de março de 2023

Página 5

EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: G0XABCLG-JFCKAWDH-C1QHXOLO-6BMY5IKD
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 008/2022

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA (GLP - 13 KG), COMPOSIÇÃO
BÁSICA DE PROPANO E BUTANO, BEM COMO, BOTIJA DE GÁS VAZIA, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO
DE  REFERÊNCIA ANEXO  E  DEMAIS  CONDIÇÕES EDITALÍCIAS,  SISTEMA DE
REGISTROS  DE  PREÇOS  TIPO  “MENOR  PREÇO  POR  LOTE.”,  COM  VALOR
ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa

licitante  KEMIGAS  COMERCIO  DE  GAS  BAHIA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  nº

63.246.490/0001-20.

Item Descrição Marca UN Quantidade Preço
Unitário

Preço
Total

1 Carga  de  gás  de
cozinha  (GLP);
Composição  básica
de  propano e  butano
(gás  de  cozinha);
Unidade  de
fornecimento:  botijão
de  13kg,  retornável;
Aplicação  em  fogões
domésticos.

SUPERGASBRAS UN 2500 112,00 280.000,00

2 Botijão  vazio,
confeccionado  em
metal,  resistente  a
impacto  e  com
capacidade  de  13kg,
para acondicionamento
de  gás  de  cozinha
(GLP).

SUPERGASBRAS UN 750 206,00 154.500,00

Data de validade: 08/03/2022 a 08/03/2023

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.835 | Ano 11
08 de março de 2023

Página 6

REPUBLICAÇÃO EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: G0XABCLG-JFCKAWDH-C1QHXOLO-6BMY5IKD
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 036/2022

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO: OBJETIVANDO  A  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRODUÇÃO DE MATERIAL DE COMUNICAÇÃO
VISUAL, COMO PLACAS DIVERSAS, SINALIZAÇÃO, ADESIVOS, TOTENS,
DENTRE  OUTROS,  COM  A  INSTALAÇÃO  DOS  ITENS  QUE  FOREM
PRODUZIDOS,  SISTEMA  DE  REGISTROS  DE  PREÇOS  TIPO  “MENOR
PREÇO GLOBAL.”

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa
licitante RGI COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 27.721.425/0001-46.

Item Descrição Marca UN QT. Preço
Unitário

Preço Total

1  CAVALETES DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA 
cavaletes de obras com chapa galvanizada 0,20 mm, 
estrutura de metalon 20 x 20 x 25mm, com aplicação de 
adesivo leitoso de impressão digital.

RGI  M2 150 R$ 286,00 R$ 42.900,00

2  ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS envelopamentos de 
veículos em gera

RGI  M2 1.000 R$ 166,00 R$
166.000,00

3  IMPRESSÃO EM OUTDOOR - 9M X 3M  impressão de 
outdoor - 9m x 3m

RGI  M2 500 R$ 323,00 R$
161.500,00

4  PINTURA DE LETREIRO pintura de letreiro para 
edificações.

RGI  M2 500 R$ 103,00 R$ 51.500,00

5  PLACA EM AÇO ESCOVADO - 0,20 MM ESPESSURA 
placa em aço escovado, 0,20 mm de espessura, gravada 
com marcas coloridas - tamanho diversos

RGI  UN 40 R$ 1.077,00 R$ 43.080,00

6  PLACA IDENTIFICAÇÃO - CHAPA DE AÇO 
GALVANIZADA - 0,20 MM placa de sinalização em chapa 
galvanizada 20x20, 0,20 mm de espessura, com estrutura
metalon, com pintura eletrostática e escrita com adesivos 
vinil 4x0, com no minimo dois (02) suportes com no 
minimo 2m de altura em tubo galvanizado com 3 
polegadas de diâmetro e 3 mm de espessura, base em 
chapa em ferro e ferragem para fixação, com arte em 
adesivo vinil de alta resistência 3m ou similar, base em 
concreto e projeção de pilar a no mínimo 20cm do piso, 
poste de eucalipto tratado. instalação e manutenção será 
efetuada pela contratada.

RGI  M2 500 R$ 331,00 R$
165.500,00

7  PLACA IDENTIFICAÇÃO - LONA FRONTLIGHT - 0,20 
MM placa de sinalização em lona frontlight, de espessura,
com estrutura metalon 20x20, acabamentos laterais, com 
no mínimo dois (02) suportes com no mínimo 2m de altura
em tubo galvanizado com 3 polegadas de diâmetro e 3 
mm de espessura, base em chapa em ferro e ferragem 
para fixação, com arte. instalação e manutenção será 
efetuada pela contratada.

RGI  M2 1.000 R$ 245,00 R$
245.000,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.835 | Ano 11
08 de março de 2023

Página 7

Certificação Digital: G0XABCLG-JFCKAWDH-C1QHXOLO-6BMY5IKD
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
8  TOTEN DE ACRÍLICO TRANSPARENTE - 0,5 MM 

ESPESSURA toten de acrílico transparente - 0,5 mm 
espessura, medida 1,50 x 0,40, suporte para
materiais gráficos.

RGI  UN 100 R$ 840,00 R$ 84.000,00

9  TOTEN DE LONA FRONTLIGHT toten de lona frontlight, 
com estrutura metálica em metalon 20x20 para área 
externa. programação visual por meio de adesivo 
impresso, impressão digital com policromia colorida de 
alta resolução aplicado nas duas laterais

RGI  M2 200 R$ 418,00 R$ 83.600,00

10  PLOTAGEM PARA SUPERFICIES PLANAS plotagem em
superfícies planas

RGI  M2 1.000 R$ 99,00 R$ 99.000,00

11  Confecção e instalação de placas externas em chapa de 
alumínio composto - ACM, com estrutura metálica interna,
em metalon tratado com fundo de zarcão antiferrugem. 
Letras Caixa Alta em PVC Expandido 30mm, com Pintura 
Automotiva.  Adesivos em impressão digital com 
policromia colorida de alta resolução aplicado na parte 
frontal, fixação por meio de tubos metálicos, conforme 
padrão descrito no guia de sinalização.

RGI  M2 300 R$ 1.142,00 R$
342.600,00

Data de validade: 08/06/2022 a 08/06/2023

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.835 | Ano 11
08 de março de 2023

Página 8

Certificação Digital: G0XABCLG-JFCKAWDH-C1QHXOLO-6BMY5IKD
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 064/2023
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PP3-2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: DEHMO SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
com sede na Rua Vasco da Gama, nº 126, São Lourenco, Cidade de Teixeira de Freitas,
Estado Bahia, CEP: 45.992-069, inscrita no CNPJ sob o nº 36.708.110/0001-50.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de jardinagem e manutenção
de paisagismo no Município de Alcobaça/BA, conforme Processo Administrativo nº. 002/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 8.666/93 e suas alterações.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.880.000,00 (dois milhões e oitocentos e oitenta mil reais).

VIGÊNCIA:  O  Prazo  de  duração  deste  contrato  será  de  01/03/2023  a  29/02/2024,  podendo  ser
prorrogado através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação
vigente.

Edição 1.835 | Ano 11
08 de março de 2023

Página 9

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: G0XABCLG-JFCKAWDH-C1QHXOLO-6BMY5IKD
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA

	ATA
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
	REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO


		2023-03-08T16:29:10-0300




